领导干部述职述廉报告
土木建筑工程学院 张云峰

2018年，我首先担任土木建筑工程学院教学副院长工作，在党委负责纪检工作，2018年3月，开始担任学院党委书记工作。按照《东北石油大学党风廉政建设责任制督查考核工作方案》及校组织部《关于开展2018年度处级领导班子、领导干部考核工作的预通知》要求，现将我一年来履行岗位职责情况和其他工作情况向组织和同志们总结如下，请组织和同志们给与批评指正。

一、履行岗位职责情况

1、认真抓好党建工作主责主业，积极贯彻、落实党的路线方针政策及上级党组织的各项决定，不断加强基层党组织建设，推动“两学一做”学习教育常态化制度化。
2、全面落实意识形态工作责任制，坚持牢牢把握正确政治方向和正确舆论导向，始终牢牢掌握意识形态工作领导权、主动权、话语权。
3、突出领导班子能力建设，2018年，学院领导班子经历了全面调整，班子成员加强了在政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设、制度建设和能力建设等方面的学习，努力提高领导水平和能力。

4、加强基层党组织建设，院党委及其各党支部完成了换届工作，党委、各支部委员分工明确、各司其职，严格组织生活制度。
5、按照学校党委的工作要点，结合本院具体情况，组织和协同学院其他领导，努力工作，完成了全院各项工作。

6、注重教师队伍建设，重视教书育人工作，积极倡导求真、务实的教学工作作风，全体教师工作气氛融洽，团结、协作的特点突出。

7、代理副书记工作，在辅导员教师一度严重缺少的情况下，克服困难、全面完成学生工作；
8、作为土木工程专业教师及专业负责人，同时作为东北石油大学教学名师、黑龙江省重点学科后备带头人、黑龙江省重点专业负责人、精品课程负责人、校级教学团队成员。在教学、科研、教学团队管理等方面做出了一定贡献
二、工作成效及创新情况

1、新班子建设、干部队伍建设取得成效，政治过硬、团结协作、风清气正、争先创优的工作作风日趋形成。
2、稳步推进专业认证工作，率先顺利通过专家入校考察。
3、首次举办国际夏令营，促进本科教学国际化。
4、成立虚拟设计院，进行了首届联合毕业设计。
5、以校院管理体制改革为契机，推进了二级院管理体制的改革。
6、加大招生宣传工作力度，制定和实施新的宣传工作方案。
三、党风廉政建设情况
首先能够注重政治学习及自身政治素养的提高，积极组织和参加各类政治学习，认真学习习近平系列重要讲话精神、新党章党规，认真学习“十九大”精神。坚持四项基本原则，政治上与党中央保持一致。按照统一部署认真做好党员先进行教育工作。工作中，能够认真贯彻执行党的方针、政策，紧紧围绕校、院的中心任务开展工作。工作中注重党风、党纪教育学习，团结协作，认真落实党风廉政建设责任制。加强班子的自身建设，协助组织部门及院党委做好廉政建设工作，认真学习《廉政准则》，不断提高政治敏锐性和政治鉴别力，加强师德建设工作。
坚持两学一做常态化教育，按照学校党委统一部署及安排，认真学习，听取意见，查找问题，认真研读领导讲话精神、相关文件和学习材料，积极组织和参与学院领导班子的集中学习。
四、贯彻落实上级及学校工作部署情况

一是组织和协同学院主要领导，认真贯彻落实上级有关部门的工作要求，完成了布置的各项工作。二是按照学校党委工作要点及工作思路，认真组织落实校下达的各项工作任务，指挥、协调工作运行，较好地完成了各项工作的组织管理，保证了工作质量。

五、存在的突出问题及改进措施

1、新班子工作能力和水平仍需进一步提高，将通过加强学习、锻炼等方式不断提高新班子及干部队伍工作能力和水平。

2、专业认证工作仍需持续改进，将以专业认证改进工作为契机，加强我院教学各项工作，切实保障教学质量不断提高。
土木建筑工程学院  张云峰
            2018年12月16日

PAGE
1